
BÍLÁ PENETRACE V1005
základní kryvý nátěr

sjednocuje savost 
povrchu

www.colorlak.cz

nahrazuje první vrstvu
náteru

zpevnuje podklad

snižuje spotrebu
malírské barvy

BÍLÁ PENETRACE je určená k okamžitému použití do interiéru.

Používá se k penetraci/základnímu krycímu nátěru starého a 
nového zdiva, vápenocementových, minerálních nebo vápenných 
omítek a sádrových podkladů, sádrokartonových desek, panelů 
apod. 

BÍLÁ PENETRACE sjednocuje a snižuje nesourodou savost 
podkladu, zpevňuje podklad a výrazně zvyšuje adhezi následných 
vrstev.

Díky vysoké kryvosti a bělosti (93 % MgO), může nahradit klasik
penetraci i jednu vrstvu malířské barvy, a tím snižuje spotřebu 
finálního malířského nátěru.

BÍLÁ PENETRACE slouží také k přemalování původních tmavých 
odstínů interiérových barev nebo rozhraní odlišných odstínů.

Nátěr BÍLOU PENETRACÍ se vyznačuje vysokou kryvostí a otěru-
odolností, výbornou paropropustností, vysokou vydatností a bělostí.

Pro následné přetření BÍLÉ PENETRACE lze použít prakticky 
všechny naše interiérové (disperzní) malířské barvy.   



Nanášení: 
BÍLOU PENETRACI V1005 před použitím důkladně rozmíchejte 
a nanášejte válečkem, štětcem, štětkou nebo stříkáním. Doporučená 
aplikační teplota vzduchu, podkladu a penetrace/barvy je +10 až 25 °C 
a relativní vlhkost vzduchu max. 75 %. Pro velké plochy lze V1005 
aplikovat vysokotlakým stříkáním (AIRLESS). Před aplikací 
vysokotlakým stříkáním (AIRLESS) je vhodné provést zkoušky na 
konkrétním zařízení a případně upravit konzistenci BÍLÉ PENETRACE, 
přídavkem vody (max. 5 %). 

Podklad musí být suchý, vyzrálý, soudržný, zbaven prachu, nečistot 
a mastnoty. Dále musí být podklad zbaven starých nepřilnavých 
nátěrů (především klihových a vápenných nátěrů). Podklad musí být 
odizolován proti vodě. 

Redidlo: voda 
   
Redení: cca 0,05 l vody na 1 kg penetrace/barvy

Príklad náterového postupu:
1. odstranění starých nepřilnavých nátěrů a očištění podkladu od 

mastnoty a nečistot

2. 1x základní nátěr BÍLÁ PENETRACE V1005, 
zasychání min. 4-6 hodin

3. 1-2x nátěr např. PROFI V2099 nebo TOP V2519 
v intervalu 4-6 hodin

Vydatnost: 
8-10 m² z kg barvy

Spotreba: 
0,10-0,12 kg na 1 m² barvy v jedné vrstvě

Balení: 
4 kg a 15 kg 

www.colorlak.cz


